
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

DETERMINAZIONE NR. 21 DEL 12/01/2023

OGGETTO: CIG Z563979CFB - IMPEGNO SPESE POSTALI PER 
REINTEGRO CONTO CORRENTE DEDICATO RELATIVO AL SERVIZIO 
AFFRANCAPOSTA ANNO 2023.

REGISTRO GENERALE NR.54

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 21

Oggetto:  CIG Z563979CFB -  IMPEGNO  SPESE POSTALI  PER REINTEGRO CONTO
CORRENTE DEDICATO RELATIVO AL SERVIZIO AFFRANCAPOSTA ANNO
2023.

                 Il Responsabile

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL);

Premesso che:
• per garantire il quotidiano funzionamento degli uffici e dei servizi di questo Ente è necessario ed
indispensabile avvalersi del servizio di corrispondenza postale gestito da Poste Italiane S.p.A.;
• con propria determina n. 304 del 06.10.2021 si rinnovava il contratto di noleggio della macchina
affrancatrice tipo Neopost IS-280 per la durata di 72 mesi con la ditta R.C.M. ITALIA s.r.l;
• la predetta affrancatrice è compatibile con il servizio “Affrancaposta” a cui questo Ente ha aderito
mediante sottoscrizione delle condizioni contrattuali con Poste Italiane il 16.10.2015 e rinnovate da
ultimo  il  2.11.2022  (contratto  n.  601006938301)  così  da  permettere  l’affrancatura  della  posta
cartacea da spedire tramite l’Ufficio Postale di Anacapri;
• ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., con l’allegato 3 del citato contratto
Poste Italiane S.p.A. assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari mediante l’utilizzo di
un conto corrente dedicato, anche in via non esclusiva;
• la Quadient Italy s.r.l. svolge la funzione di “Provider” con il servizio “Affrancaposta” di Poste
Italiane ed il Comune di Anacapri effettuerà il versamento delle spese postali non direttamente a
Poste Italiane ma mediante ricariche su apposito conto corrente “vincolato” intestato al “Provider”;
• per la fruizione di tale servizio per l’anno in corso occorre impegnare a favore di Poste Italiane
S.p.A.,  con sede a  Roma in Viale  Europa n.  190 – 00144 –ROMA, l’importo  presuntivo  di  €
15.000,00 effettuando il versamento tramite bonifico sul conto corrente dedicato di Poste Italiane
intestato a: Quadient Italy srl-Affrancaposta – Iban IT83 C 0760101600 001005758568;
• ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del Decreto Legge n. 78/2009 il pagamento del servizio è
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica.

Visto che:
• la spesa può essere imputata al Capitolo n. 11815 – Codice Bilancio 1.02.1.0103 del bilancio
dell’esercizio corrente;
• risulta il rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui
all’allegato  n.  4.2  del  decreto  legislativo  23/06/2011,  n.  118  e  s.m.i.,  in  considerazione
dell’esigibilità della prestazione nel 2023;
• a norma dell’art. 183 comma 9 bis del vigente TUEL, trattasi di spesa ricorrente;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



DETERMINA

• di impegnare a favore di Poste Italiane S.p.A., Viale Europa n. 190 – 00144 ROMA, l’importo
complessivo  di  €  15.000,00 per  l’affrancatura  e  la  spedizione  della  corrispondenza  cartacea  di
questo Ente mediante il  servizio “Affrancaposta” svolto dal “Provider” Quadient  Italy s.r.l.  per
l’anno 2023;
•  di imputare la predetta spesa sull’apposito Capitolo n. 11815- Codice Bilancio 1.02.1.0103 del
bilancio dell’esercizio corrente;
•  di dare atto, l’importo sarà liquidato a presentazione di regolari fatture di Poste Italiane S.p.A.
sul conto corrente dedicato di Poste Italiane, intestato a: Quadient Italy srl - Affrancaposta – Iban
IT83 C07601 01600 001005758568.

Si esprime, infine, parere favorevole ai sensi dell’art.  147 bis  comma 1 del D. Lgs.  267/2000.

    IL RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRAZIONE
    f.to Sig.ra Sonia Guidetti

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

53

CIG Z563979CFB - IMPEGNO SPESE POSTALI PER REINTEGRO CONTO CORRENTE DEDICATO
RELATIVO AL SERVIZIO AFFRANCAPOSTA ANNO 2023.

2023

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 21 Nr. adozione generale: 54
12/01/2023Data adozione:

12/01/2023

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

12/01/2023

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


